
OBSAH

a 36 Krása pomáhat
Které zákroky požadují pacienti 
nejčastěji? Které jsou nejnáročnější?
A jaké to je, pomáhat zraněným syrským 
dětem? O tom hovoří přednosta Kliniky 
plastické chirurgie 3. lékařské fakulty 
UK a Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady Andrej Sukop, lékař, který 
patří mezi světovou špičku v plastické 
chirurgii.

►62 Životní styi zvaný hip hop
O mistrech náročného akrobatického pouličního 

tance zvaného break, kteří už slaví padesátiny, 
ale přesto stále tančí, vypráví špičkový slovenský 
tanečník a hiphoper Martin Gilian, který pořádá 

největší a nejnavštěvovanější světové festivaly
a hodlá break dostat i na olympiádu. Mj:Z. *

50 Oslnivá záře zeleného zlata
Nekonečné lány bujné vegetace, rýžová políčka a čajové plantáže. 

Drzé opice, respekt vzbuzující sloni. Starodávné památky, dagoby - 
chrámy s útlými věžičkami. Teplé moře s písečnými plážemi. Pálivé 

kari, exotické ovoce a mořské ryby za babku. A usměvaví lidé. To vše 
nabízí Srí Lanka, věčně zelený ostrov pod Indií.

▼ 44 Láska? Úředně zakázáno
Šárka a Tabish jsou už pět let manželé, ale české úřady 
zarputile odmítají pustit Pákistánce za jeho milou do 
Česka. O kruté absurditě úředních postupů vypráví 
spisovatelka Iva Pekárková. „Čmoud chce do Evropy, 
kripla by si nikdo nevzal, leda kvůli vízu,“ popisuje, jak 
vypadá byrokratická mentalita, „krásně to zapadá do 
představy o účelovém sňatku.“

a 68 Nepouštět si zlo к tělu
O hudebním Olympu, slávě i pádech na dno, o dokumentu 
Několik vět i milionech prodaných desek, o štěstí bavit nadšené 
davy i zákazu zpívat... Zpěvačku Hanu Zagorovou vyzpovídal 
Miroslav Graclík, autor její životopisné knihy s názvem Zagorka.


